Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 25/294-1
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

10 марта 2016 года.

«О декларациях по доходам за 2015 год
для депутатов МС МО п.Понтонный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. Информацию о декларациях по доходам за 2015 год для депутатов МС МО п.Понтонный принять к сведению.
2. Ежегодно обязаны предоставлять сведения о своих доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей депутаты МС и Глава МО п.Понтонный в соответствии с законодательством Российской Федерации.
               срок- до 01.04.ежегодно.         отв.- Глава МО п.Понтонный
 3. Обратиться в вышестоящие органы власти и организации, имеющие право законодательной инициативы с предложением о внесении изменений в законодательство Российской Федерации и Санкт-Петербурга для исключения нормы федерального закона о заполнении деклараций о доходах и расходах депутатами местных представительных органов и  членами их семей.
         срок- до 01.04.2016 г.                               отв.- Дюбин И.Н.
4. Решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                         Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 25/294-2
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

10 марта 2016 года.

«Об организации и проведении народного гуляния
«Проводы русской зимы- Масленица 2016»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. Организовать проведение рабочего совещания на территории стадиона «Парус» по вопросу размещения сцены, торговых точек и обеспечения электроэнергией праздника «Проводы русской зимы- Масленица 2016».
              срок-11.03.2016 г.                        отв.- Харитонов О.М.
2. Организовать проведение конкурса на исполнение русской народной песни «Играй гармонь», в ходе проведения праздника «Проводы русской зимы- Масленица 2016».
                срок-13.03.2016 г.                         отв.- Ананьина Т.Е.
3. Скоординировать работу охраны и органов МВД в ходе проведения праздника «Проводы русской зимы- Масленица 2016».
                 срок- 13.03.2016 г.                       отв.- Кухтин В.В.
4. Решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                         Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 25/294-3
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

10 марта 2016 года.

«О подготовке и проведении весеннего
 фестиваля детского творчества»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. Организовать подготовку и проведение традиционного фестиваля детского творчества «Звездочки Понтонного-2016», посвященного 110-й годовщине рабочего поселка Понтонный.
                        срок- до 13.05.2016 г.                   отв.- Харитонов О.М.
2. Организовать подготовку и проведение рабочего совещания с руководителями детских дошкольных учреждений и школ по вопросу организации и проведения фестиваля детского творчества «Звездочки Понтонного-2016», посвященного 110-й годовщине рабочего поселка Понтонный.
                    срок - до 01.04.2016 г.                  отв.- Харитонов О.М.
3. Организовать закупку и подготовку наград, цветов и подарков для участников фестиваля детского творчества «Звездочки Понтонного-2016», посвященного 110-й годовщине рабочего поселка Понтонный.
        срок -до 13.05.2016 г.                           отв.- Харитонов Д.О.
5. Организовать размещение информации о месте и времени проведения фестиваля детского творчества «Звездочки Понтонного-2016», посвященного 110-й годовщине рабочего поселка Понтонный в средствах массовой информации и на сайтах МО п.Понтонный.
                 срок-до 13.05.2016 г.                       отв.- Харитонов О.М.
6. Решение вступает в силу с момента принятия.
7. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина и.Н.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                         Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 25/294-4
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

10 марта 2016 года.

«Об украшении поселка к Дню Победы».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. Поручить местной администрации МО п.Понтонный разработать концепцию украшения территории поселка Понтонный к праздничным дням Российской Федерации, Санкт-Петербурга и поселка Понтонный, организовать необходимое для данной работы финансирование.
             срок-до 01.04.2016 г.                    отв.- Харитонов Д.О.
2. Подготовить копию фотографий «Бессмертного полка» МО п.Понтонный и вывесить эти фотографии в филиале библиотеке им.Светлова на ул.Южной, 13.        срок-до 01.05.2016 г.                      отв.- Ананьина Т.Е.
3. Согласовать с Администрацией Колпинского района места и время вывешивания украшений к праздничным дням на территории МО п.Понтонный.
             срок-до 15.04.2016 г.                     отв.- Кухтин В.В.
4. Организовать через членов Общественного совета, домовые и уличные комитеты создание возле домов, на газонах перед общественными здания клумб с цветами и объявить конкурс на лучшее украшение цветами двора  к Дню Победы и 110-й годовщины рабочего поселка Понтонный.
         срок- апрель-июль 2016 г.        отв.- депутаты МС МО п.Понтонный.
5. Местной Администрации МО п.Понтонный рассмотреть возможность реконструкции мемориальной доски, посвященной Герою Советского Союза, А.Г. Товпеко.
             срок - до 01.05.2016 г.           отв.- Харитонов Д.О.
6. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит опубликованию на сайтах МО п.Понтонный.
7. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                         Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 25/294-5
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

10 марта 2016 года.

«О перспективах развития поселка Понтонный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с информацией о проекте планировки с проектом межевания территории, ограниченной Лагерным шоссе, Южной ул., проектируемыми проездами на территории ул.Южной, между домами № 13 и № 1 кор.4, утвержденном Постановлением Правительства Санкт-Петербурга № 1259 от 17 августа 2011 года, необходимо выйти с предложениями в вышестоящие инстанции, об исключении из данного Постановления территории под № 19 на Чертеже в Приложении № 5, так как на этой территории находится березовая роща.
                    срок-до 01.04.2016 года.        отв.- Дюбин И.Н.
2. На территории микрорайона Заречье провести мониторинг общественного мнения об обустройстве детской и спортивной площадки в торце улицы овражной на пустыре, за огородами, как предложено Комитетом по градостроительству и архитектуре (исх. № 221-5-6002/16 от 15.02.2016 года).
                   срок- до 01.04.2016 г.                отв.- Калинина Т.В.
3. Провести опрос общественного мнения по вопросу обустройства, в зимнее время, открытой хоккейной площадки на  пустыре за домом № 36 по ул.А.Товпеко.
                  срок- до 01.04.2016 г.                 отв.- Николаев Г.А.
4. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию на сайтах МО п.Понтонный.
5. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                         Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 25/294-6
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

10 марта 2016 года.

«Положение о представительских расходах
 органов МСУ МО п.Понтонный».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. Информацию по положению о представительских расходах органов МСУ МО п.Понтонный принять к сведению.
2. Проект «Положения о представительских расходах органов МСУ МО п.Понтонный» направить в прокуратуру Колпинского района для антикоррупционной экспертизы и соответствия законодательству Российской Федерации.
                   срок-до 01.04.2016 г.                  отв.- Харитонов О.М.
3. Решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                        Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 25/294-7
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

10 марта 2016 года.

«О внесении изменений в Решения МС МО п.Понтонный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации и Санкт-Петербурга в Решении МС МО п.Понтонный № 48/238-11 от 24 мая 2012 года п.п. 1.7 в п. 1 исключить.
2. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                             Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 25/294-8
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

10 марта 2016 года.

«Об установке заглубленных контейнеров
на территории частного сектора поселка»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. Информацию об установке заглубленных контейнеров на территории частного сектора поселка принять к сведению.
2. Для определения мест установки заглубленных контейнеров для сбора мусора в частном жилом секторе поселка Понтонный, с помощью членов Общественного совета и членов уличных комитетов, организовать проведение мониторинга общественного мнения.
           срок-до 1.05.2016 г.                     отв.- депутаты МС.
3. Решение вступает в силу и подлежит обнародованию на сайтах МО
 п. Понтонный.
4. Контроль выполнения Решения возложить на Калинину Т.В.

 Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =